
COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

GIUNTA COMUNALE 

DELIBERAZIONE
*** COPIA ***

numero 113 del 22-09-2014 

OGGETTO:
COSTITUZIONE DEL COMUNE NEI GIUDIZI INNANZI ALLE COMMISSIONI 
TRIBUTARIE PROVINCIALI E REGIONALI.DESIGNAZIONE DIRIGENTE AREA 
FINANZE IN RAPPRESENTANZA DELL'ENTE. 

L'anno duemilaquattordici addì ventidue del mese di Settembre alle ore 13:30 con la 
continuazione, nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge. 
Risultano presenti 

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 6 - ASSENTI: 0
Partecipa il Segretario Generale ESPOSITO CIRO incaricato della redazione del verbale.
Il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO constatato il numero legale degli intervenuti 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che  questo Comune gestisce in proprio vari  tributi,  tra cui  la tassa sulla 
raccolta e smaltimento dei rifiuti, l’imposta unica comunale, la tassa sui servizi ed altre 
imposte  varie,  per  cui  potrebbero  pervenire  ricorsi  innanzi  alle  Commissioni  Tributarie 
Provinciale o Regionale da parte di cittadini che ritengono di non essere soggetti a tali 
imposizioni;

 

CONSIDERATO, che si ritiene necessario, costituirsi in giudizio per far valere innanzi alle 
Commissioni Tributarie le ragioni del Comune e dimostrare l’infondatezza in diritto e in 
fatto delle doglianze esposte da parte dei contribuenti;

 

VISTO il D.Lgs 31.12.1992, n. 546, contenente disposizioni sul processo tributario;

 

VISTO, altresì, l’art.11 del D.Lgs n.546/1992, relativo alle norme sulle capacità di stare in 
giudizio  delle  parti,  precisando  che  l’Ente  sta  in  giudizio  mediante  l’organo  di 
rappresentanza previsto dal proprio ordinamento;

 

VISTO IL D.Lgs del 18.08.2000, n. 267, che attribuisce la rappresentanza del Comune al 
Sindaco, salvo diverse disposizioni regolamentari dell’Ente;

 

VISTO lo Statuto comunale che designa il Sindaco quale rappresentante dell’Ente;

 

RAVVISATA, la necessità, di delegare ed autorizzare il dr Giuseppe Spolzino  nato a Polla 
il  07/05/1978,  in  qualità  di  Dirigente  dell’area  Finanze  e  Tributi,  a  difendere  e 
rappresentare il Comune dinanzi alle Commissioni Tributarie Provinciale o Regionale, per 
ottenere quanto in premessa esplicitato;

 

VISTO  il  regolamenti  comunali relativi alle varie tasse ed imposte;

 

VISTO il D.Lgs 18.8.2000, n.267

 



ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi dal responsabile dell’area ai 
sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267;

CON voti

 

DELIBERA

 

Di  costituirsi in giudizio innanzi alle Commissioni Tributarie Provinciale o Regionale, nei 
ricorsi  che eventualmente verranno presentati avverso agli avvisi di pagamento, cartelle o 
provvedimenti di accertamento emessi dal Comune;

Di delegare ed autorizzare il dr Giuseppe Spolzino nato a Polla il 07/05/1978, in qualità di 
Dirigente dell’area Finanze e Tributi, a difendere il Comune;

Di  rendere,  con  successiva  votazione,  la  presente  deliberazione  immediatamente 
eseguibile.

 

PARERE:

Si  esprime  pare  favorevole  di  regolarità  tecnica  e  contabile  in  ordine  alla  suesposta 
proposta di deliberazione:

lì 16/09/2014

IL DIRIGENTE DELL’AREA FINANZE

F.to DR GIUSEPPE SPOLZINO

 

LA GIUNTA COMUNALE

 

VISTA la proposta di deliberazione che precede;

VISTI i pareri di cui all’art.49 del D.lgs 18.8.2000, n.267;

VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi comunali, esecutivo 
ai sensi di legge;

CON VOTI unanimi espressi nelle forme di legge,

 



DELIBERA

 

Di approvare integralmente la proposta di deliberazione che precede ad ogni effetto di 
legge,

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.TO CAVALLONE FRANCESCO 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO ESPOSITO CIRO 

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data 
odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi.

Li , 23/09/2014
Il Segretario Comunale

F.TO ESPOSITO CIRO

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. **

Li , 23/09/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line 
del sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________.

Li _______________

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 02-10-2014 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° 
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.
Li _______________ 

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


